[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2019 № 846
г. Зерноград
О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 10.07.2019 № 624 «О порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда  Администрации Зерноградского городского поселения на проведение аварийно -восстановительных работ и иных мероприятий,  связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций»

В соответствии со статьей 25 Федерального закона  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 № 68-ФЗ  и  пункта  20  Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 2, 31.2 Устава муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,  Администрация Зерноградского городского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 10.07.2019 № 624 «О порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Зерноградского городского поселения на проведение аварийно - восстановительных работ и иных мероприятий,  связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций» (далее – Постановление).

             1.1. Исключить из пункта 2 Постановления предложение «При использовании 5 процентов, эти средства восполняются из резервного фонда по окончании аварийно-восстановительных работ»

            1.2. Исключить из пункта 5 приложения к Постановлению слова «Главе Администрации Зерноградского района» заменив их словами «председателю Собрания депутатов – главе Зерноградского района».

          1.3. Дополнить приложение к Постановлению пунктом 21 следующего содержания:

          «21. Восполнение резервов финансовых средств, затраченных на проведение аварийно - восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, осуществляется за счёт общего размера резервного фонда.

Основанием для восполнения резервного фонда являются документально подтверждённые расходы на оплату соответствующих работ (услуг) по ликвидации чрезвычайной ситуации.

Срок восполнения резервного фонда не должен превышать одного месяца со дня отмены режима чрезвычайной ситуации».

  2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

        4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения и ведущего специалиста МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС».
Глава Администрации Зерноградского
городского поселения
                                                                      А. А. Рачков
2
2